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روی موج کوتاه

یک تحلیل گر مسائل بین الملل، 
با تاکید بــر اینکه حضــور ایران در 
جلسه شورای امنیت در تاریخ چهارم 
مهرماه یک فرصت اســتثنایی برای 
تهران جهــت بیان مواضــع خود از 
تریبون مهم ترین نهــاد بین المللی 
جهان اســت، تاکید کرد: با توجه به 
اهمیت رسانه ای این نشست بهترین 
نماینده از سوی ایران برای حضور در 

این جلسه محمدجواد ظریف است.
رضا نصری در گفت وگو با خبرنگار 
ایسنا در ارتباط با ضرورت حضور ایران 
در نشست هفته آینده شورای امنیت 
سازمان ملل که قرار است به ریاست 
رییس جمهور آمریکا برگزار شــود و 
به احتمال زیاد طبــق گفته مقامات 
دولت واشــنگتن یک از محورهای 
این نشســت موضوع ایــران خواهد 
بود، گفت: نشست شورای امنیت در 
تاریخ چهارم مهرمــاه 1397، اولین 
نشست از ســال 13۵۶ تاکنون است 
که در آن نماینــده ای از دولت ایران 
و رئیس جمهــور آمریکا بــا یکدیگر 
روبه رو می شــوند. در نتیجه می شود 
انتظار داشــت دولت ها، رســانه ها 
و افکار عمومــی توجه ویــژه ای به 
این جلسه داشته باشــند. به همین 
خاطر شــرکت در این جلســه یک 

فرصت اســتثنایی در اختیــار ایران 
قرار می دهد تا نماینده آن از تریبون 
مهم ترین نهاد بین المللی مواضع خود 

را بیان کند.
این حقوقدان بین المللی موسسه 
عالی مطالعــات بین المللی ژنو ادامه 
داد: از آنجا که ایران دست  بالا را دارد 
و مواضع ایران از نظر حقوقی، منطقی 
و اخلاقی به شــدت از مواضع دولت  
ترامپ قوی تر است، ایران می تواند از 
فرصت استفاده کرده و این جلسه را به 
یک پیروزی دیپلماتیک تبدیل کند. 
به همین دلیل معتقدم شرکت در این 

جلسه ضروری است.
 وی تاکیــد کرد: کســانی هم که 
نگران مشروعیت بخشی به این جلسه 
هستند و معتقدند ایران باید در یک 
حرکت نمادین از حق شــرکت خود 
در آن صرف نظــر کند، بایــد توجه 
داشته باشند که می شود مشروعیت 
جلســه را با محتوای ســخنرانی زیر 
سوال برد، ضمن اینکه در عین حال 
از فرصت پیش آمده به بهترین شکل 
استفاده کرد. عدم شرکت در جلسه 
صرفاً یک اقدامــات نمادین خواهد 
بود و اقدامات نمادین هم همیشــه 
دستخوش تفاسیر رسانه ها هستند و 
مخاطب پیام دلخواه ما را الزاماً از آن  

اســتنباط نخواهد کرد. اما با حضور 
در جلســه مدیریت و کنترل پیام در 

دست خود ایران خواهد بود.
 این تحلیل گر مسائل بین الملل در 
پاسخ به این پرسش که تبعات شرکت 
و یا عدم شــرکت تهران در جلســه 
شورای امنیت به ریاست ترامپ برای 
ایران در ســطح منطقه و بین المللی 
چه چیزی خواهــد بود ، تصریح کرد: 
شخصاً پیامد منفی خاصی از شرکت 
در جلســه متصور نیســتم. معتقدم 
حتــی در آمریکا هم عــده ای به این 
نتیجه رسیده اند که این جلسه نتیجه 
تبلیغاتــی دلخواه آن هــا را نخواهد 
داشت و از هم اکنون از تشکیل آن به 
ریاست ترامپ ابراز نگرانی می کنند. به 
عنوان مثال، طبق برخی گزارش ها، 
تیم سیاســت خارجه کاخ سفید - به 
ویژه شــخص جان بولتــون - نگران 
شده اند ایران این جلسه را به صحنه 
مواخذه آمریکا تبدیل کند و به همین 
خاطر هم تلاش می کننــد موضوع 
جلسه را از موضوع »ایران« به موضوع 
کُلی تری بســط دهند تــا احیاناً در 
صورت لزوم بتوانند از نظر آیین نامه ای 
از حضور نماینده ایران ممانعت کنند.

 وی در همیــن راســتا ادامه داد : 
بســیار بعید اســت آمریکا بتواند به 

راحتی بحــث ایران را پیش بکشــد 
بدون اینکه ســایر اعضای شــورا - و 
خود ایران - موضوع برجام را به رخش 
بکشند و عهدشــکنی اش را محکوم 
کنند. از نظر حقوقی هم ممکن نیست 
آقای ترامپ بتواند به راحتی قطعنامه 
یا حتی بیانیه ای علیه ایران به تصویب 
برساند. در نتیجه گمان نمی کنم این 
نشســت پیامد منفی خاصی در پی 

داشته باشد.
نصری همچنین در پاســخ به این 
پرســش که به نظر وی بهترین فرد 
برای حضــور در این جلســه جهت 
پاسخگویی به اظهارات ترامپ علیه 
ایران کیســت؟ اظهار کرد: با توجه 
به اهمیت رســانه ای این نشســت، 
معتقدم بهترین شخص برای حضور 
در جلسه شخص دکتر ظریف است. 

ایشان تسلط بالایی به زبان انگلیسی 
و ظرافت های فرهنگ سیاسی آمریکا 
دارد و می تواند بدون مترجم و واسطه 
پیام خود را به گوش مخاطب جهانی 
و افکار عمومی آمریکا - که در آستانه 
انتخابات کنگره به شــدت دوقطبی 
شده و مترصد شنیدن انتقاد از ترامپ 

است - برساند.
 این حقوقدان بین المللی موسسه 
عالــی مطالعــات بین المللــی ژنو، 
خاطرنشــان کرد: در ضمــن، آقای 
ظریف شــناخت خوبــی از مقررات 
داخلی و آئین نامه  »شورای امنیت« 
دارد و بــه همین دلیــل می تواند در 
صــورت لــزوم در برابــر رفتارهای 
غیرمترقبه احتمالی دونالد ترامپ با 
استناد به قوانین تذکر دهد یا واکنش 
مناسب نشان دهد. از آنجا که معمولاً 
بلافاصله بعد از برگــزاری این قبیل 
نشســت ها، مصاحبه مطبوعاتی نیز 
برگزار می شــود، ظریف می تواند از 
این فرصت هم برای تحلیل و تفسیر 
جلســه اســتفاده کند و اجازه ندهد 
ً  در اختیار مفسران  تفسیر آن منحصرا
حرفه ای و ســانه های ضد ایرانی قرار 
بگیرد. در کنار همه ایــن نکات، این 
نکته نیز شایان ذکر اســت که اقای 
ظریف سابقه درخشــانی در حضور 
در این قبیل جلســات دارد به نحوی 
که شــیوه ارائه متن و حضــور او در 
جلسه شورای امنیت در سال ۲۰۰۶ 
همچنان زبــان زد محافل تخصصی 
است. با توجه به جایگاه حقوقی آقای 
ظریف - به عنــوان وزیر امور خارجه 
ایــران - معتقدم حضور ایشــان بار 
سیاسی دلخواه را نیز به همراه خواهد 
داشت و سخنان او از وزن و اعتبار لازم 

و کافی برخوردار خواهد بود.
 وی در تبییــن اهــداف آمریکا از 
برگزاری این جلسه در چنین سطحی 
و دعوت احتمالــی ترامپ از نتانیاهو 
برای شــرکت در این جلســه گفت: 
در مورد هدف آمریــکا، گمانه زنی ها 
زیاد اســت. محتمل اســت هدف از 
برگزاری جلســه این باشد که آتش 
جنگ روانی را همچنان شعله ور نگه  
دارند یا تشدید کنند تا ثبات و آرامش 
بازار ایران را تحت تأثیــر قرار دهند. 
محتمل است می خواهند در آستانه 
شروع تحریم های مالی و نفتی، برای 

کشــورها از تریبون شــورای امنیت 
خط و نشان بشکند تا همکاری های 
احتمالی آن ها با ایران را تحت الشعاع 

قرار دهند.
وی خاطرنشــان کرد : اما از طرف 
دیگر، بسیار هم محتمل است حضور 
ترامپ در شورای امنیت هیچ توجیه 
مهم یا اســتراتژیک خاصی نداشته 
باشــد و او می خواهد صرفاً  به دلیل 
اینکه اوباما تنها رئیس جمهور آمریکا 
بوده که جلسه ای از شورای امنیت را 
اداره کرده، او هم چنین کاری کرده 

باشد!
نصری افزود: خبر حضور نتانیاهو 
هم فعلًا در حد شــایعه است. ضمن 
اینکه اگــر طبق گزارش هــا، بحث 
»عدم اشاعه« نیز به موضوع نشست 
اضافه شود، ممکن است نخست وزیر 
اســرائیل احتیاط به خــرج دهد و از 
حضور در جلسه خودداری کند. البته 
بعید هم نمی دانم شایعه حضور او به 
این خاطر مطرح شده باشد که ایران 
را از شــرکت در جلسه منصرف کند. 
معروف اســت که آقای» آبــا ابِن« - 
دیپلمات ارشــد و وزیر امور خارجه 
اسبق اســرائیل - در جایی گفته بود 
یکی از سرگرمی های دیپلمات های 
اسرائیلی این اســت که در جلسات 
سازمان های بین المللی که ایران در 
آن حضور دارد ناگهان شرکت کنند 
تا نمایندگان ایران به اعتراض جلسه 
را ترک کنند و از این طریق از مواهب 
حضور و رای گیری محروم شوند. در 
هر حال، حضور یا عدم حضور او نباید 

بر تصمیم ایران تاثیر بگذارد.

یک تحلیل گر مسائل بین الملل درخصوص حضور ایران در جلسه شورای امنیت:

 پیامد منفی خاصی متصور نیستم

خبر

نماینده مردم تهران در مجلس شــورای 
اســلامی گفت: حضور ایران در سازمان ملل 
و اســتفاده از تریبون های جهانی می تواند 
عاملی برای دســتیابی به منافع ملی و تاکید 
بر منافع تاریخی مــردم ایران در عرصه های 

بین المللی باشد. 
مصطفی کواکبیان در گفــت وگو با ایرنا 
درباره شــرکت رییس جمهوری در جلسه 
شورای امنیت سازمان ملل متحد، گفت: در 
عرصه بین الملل و سیاست خارجی یک قاعده 
کلی وجود دارد و آن اســتفاده از دیپلماسی 

است.
وی با بیان این که مجامــع بین المللی و 
ســازمان های جهانی مهم تریــن ابزار برای 
تحقق این دیپلماسی عمومی هستند، افزود: 
بنابراین استفاده از این تریبون های جهانی 
قطعا به نفع منافع ملی تمام می شود. نماینده 
مردم تهران در مجلس یادآور شد: در حاشیه 
این سفرها می تواند ده ها ملاقات برای افزایش 
منافع ملی انجام شود و مواضع ملت ایران در 
عرصه های مختلف بین المللــی و جهانی را 

منعکس کند.
دبیرکل حزب مردم ســالاری تاکید کرد: 
معتقدم که نباید از این ابزار دســت کشــید 
اما در عیــن حال به این موضــوع هم اعتقاد 
دارم که در این زمینــه برنامه ریزی دقیقی 

باید انجام شــود تا بیشــترین بهره برداری 
صــورت بگیــرد. کواکبیــان نشســت با 
نخبگان جهانی، اندیشــمندان آمریکایی و 
بین المللی و طرح مباحثــی همچون اثبات 
نابخردی سیاســت های ترامپ، تحریم های 
یک جانبه علیه ملت ایران، تجاوزهای رژیم 
صهیونیستی و فریاد مظلومیت کشورهایی 
مانند مردم یمن توسط رییس جمهوری در 
این نشست ها را ازجمله ابزارهایی دانست که 

می توان از آن بهره برد. 
وی شــرکت در مجامــع بین المللــی را 
ابزار مهم در عرصه دیپلماســی دانســت و 
خاطرنشــان کرد: می توانیم در این مجامع 
بــا هماهنگی با برخــی کشــورها از جمله 
اروپایی ها، تحریم های یک جانبه و ظالمانه را 

بی اثر کرده و کار آمدی آنها را کاهش دهیم.
مخالفت با حضور در سازمان ملل، 

مخالفت با دولت است
استاد دانشگاه علامه طباطبایی در پاسخ 
به ســوالی درباره برخی مخالفت ها با حضور 
رییس جمهوری در جلسه شــورای امنیت 
ســازمان ملل، به حضور شــهید رجایی در 
جلسه شورای امنیت اشاره کرد و یادآور شد: 
شهید رجایی در آن جلسه فریاد مظلومیت 

ایران را سرداد.
نماینــده مــردم تهــران در مجلــس 

خاطرنشــان کرد: بــه جز مرحــوم آیت الله 
هاشمی رفســنجانی، تقریبا تمامی روسای 
دولــت های جمهوری اســلامی ایــران در 

سازمان ملل حضور پیدا کردند.
کواکبیان مخالف برخــی با حضور دکتر 
روحانی در ســازمان ملل را مخالفت آنها با 
اصل دولت دانســت و تصریح کــرد: عده ای 
می خواهند به خاطر یک دســتمال قیصریه 
را بــه آتش بکشــند؛ آنان چــرا نگفتند که 
 احمدی نژاد در هشــت سال 9 بار به سازمان 

ملل رفت. 
وی ادامــه داد: هیچ کــس در آن زمــان 
اعتراض نکرد که وی برای چه و چرا می رود، 
در آن موقع چون با احمدی نژاد موافق بودند، 
اعتراض نمی کردند و در حال حاضر چون با 
آقای روحانی مخالف هســتند این مطلب را 
بیان می کنند. دبیرکل حزب مردم سالاری 
اضافه کرد: آنها خودشــان هم می دانند که 
حضــور رییس جمهوری در ســازمان ملل 
و اســتفاده از تریبون های جهانی می تواند 
عاملی برای دســتیابی به منافع ملی و تاکید 
بر منافع تاریخی مــردم ایران در عرصه های 

بین المللی باشد.
نسخه مخالفین

 به ضرر منافع ملی است
این فعال سیاسی اصلاح طلب تاکید کرد: 

اگر قرار بود بر اساس ســخنان برخی از این 
تندروها در عرصه سیاســت خارجی عمل 
می کردیم، نسخه های آنها قطعا به ضرر منافع 
ملی بود و نه تنها تحریم ها را از بین نمی برد، 
حتی ممکن بــود روز به روز ایــن تحریم ها 

افزایش یابد. 
کواکبیان خاطرنشان کرد: جالب این جا 
اســت باوجود این که احمدی نژاد چندین 
بار به ســازمان ملل رفت اما مشاهده کردیم 
که چندیــن قطعنامه شــورای امنیت علیه 
ما صادر شــد و اگر نبود برجام، قطعا آنها می 
توانســتند با اســتفاده از همان قطعنامه ها 
ما را ذیل فصل هفتم منشــور سازمان ملل 
 ببرند و خطــرات زیادی برای مــردم ایران 

ایجاد کنند.
با تدبیر به منافع زیادی 

دست پیدا می کنیم
وی همچنیــن اظهار داشــت: معتقدم 

با تدبیر و عقلانیت در عرصه دیپلماســی و 
سیاست خارجی می توانیم به منافع زیادی 

دست پیدا کنیم.
نماینده مردم تهــران در مجلس در ادامه 
به برگزاری جلســات مشــترک فراکسیون 
دیپلماسی و منافع ملی مجلس با محمد جواد 
ظریف وزیر امور خارجه اشــاره کرد و گفت: 
در این جلســات تاکید شــد که برای حفظ 
منافع ملی خود نبایــد در عرصه بین المللی 

غایب باشیم.
استاد دانشــگاه علامه طباطبایی یادآور 
شــد: در کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس هــم نظر کلی بر شــرکت 
رییس جمهوری در ایــن مجامع بین المللی 
است اما عده ای اندک نه به خاطر منافع ملی، 
بلکه به خاطر مخالفت خود با اســاس دولت، 
مخالفت هایی می کنند که نباید به آن چندان 

توجهی شود.

کواکبیان:

حضور ایران در سازمان ملل در جهت منافع ملی است
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اصلاح طلبی نیازمند 
پوست اندازی است

رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی 
گفت: جریان اصلاح طلبی باید به دنبال رویکرد 
جدیدی باشد و یک نوع پوســت اندازی در این 
جریان نیاز است تا بهتر بتواند در خدمت انقلاب 
و مردم و پاســخ به مطالبات بحــق آنها در همه 
زمینه ها باشد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی امید 
نامه، محمدرضا عارف در جمع فعالان طیف های 
مختلف دانشــجویی تاکید کرد: برای مقابله با 
چالش های پیش رو نظام، باید حاکمیت گفت 
وگوی ملی در همه سطوح و در میان نخبگان و 

جریانات سیاسی را پذیرفت.
    

 تقویت امنیت سفارت ایران 
در پاریس 

سفارت فرانسه در تهران در حساب توئیتری 
خود با توجه به حادثه اخیر و تعرض به ســفارت 
کشورمان در پاریس نوشــت: »به دنبال حوادثه 
مشاهده شده در مقابل سفارت ایران در پاریس 
)جمعه ۲3 شهریور(، فرماندهی پلیس پاریس 
اعلام کرد که همان روز وارد عمل شــده و از 1۲ 
فردی که مقابل سفارت نظارت می کردند، در محل 
بازجویی به عمل آورده است«.  سفارت فرانسه در 
تهران تاکید کرد: با توجه به مسئولیت فرانسه در 
قبال حفاظت از اماکن دیپلماتیک، امنیت سفارت 

ایران تقویت شد.
    

نرخ بنزین افزایش نمی یابد
عضو کمیســیون انــرژی مجلس شــورای 
اسلامی افزایش قیمت بنزین در شرایط کنونی 
را رد کرد و گفت: قیمت این حامل انرژی افزایش 
نمی یابد. محمد خالدی سردشتی در گفت وگوی 
اختصاصی با ایرنــا افزود: در شــرایط کنونی نه 
کمیســیون انرژی و نه مجلس شورای اسلامی، 
اجازه افزایش قیمت بنزین را نمی دهند و دولت 

نیز برنامه ای در این زمینه ندارد.
    

استثنا ندارد؛ جز روسای سه قوه، 
وزرا و نمایندگان مجلس 

نایب رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس 
شورای اســلامی گفت: قانون منع به کارگیری 
بازنشســتگان در مدیریت و مناصــب دولتی 
هیچ گونه اســتثنائی جز در حوزه نظامی آن هم 
در شرایط ویژه و نیاز به تخصص خاص ندارد.   به 
گزارش ایرنا، مسعود رضایی افزود: پست روسای 
سه قوه، وزرا و نمایندگان مجلس، از مصداق های 
منصب دولتی نیســت و چون مــردم از طریق 
برگزاری انتخابات آنها را انتخاب می کنند شامل 

قانون عدم به کارگیری بازنشستگان نمی شوند.
    

ربیعی و حاجی میرزایی 
گزینه های سخنگویی دولت

ربیعی و حاجی میرزایی به عنوان گزینه های 
اصلی ســخنگوی دولت مطرح هســتند. یک 
منبع آگاه در دفتــر رئیس جمهوری در گفت 
و گو با ایســنا، با اعلام این خبر خاطرنشــان 
کرد: به زودی گزینه اصلی ســخنگویی دولت 
از ســوی دفتر رئیس جمهوری اعلام می شود. 
محسن حاجی میرزایی از شــهریور سال 9۲ 
طی حکمی از سوی معاون اول رئیس جمهوری 
دبیری هیــات دولت را عهده دار اســت. علی 
ربیعی نیز  از ابتدای دولت دهم تا مرداد امسال 
مسئولیت وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی را 

عهده دار بود.
    

جلوگیری از خروج
 غیرقانونی ارز 

وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه ای اعلام 
کرد که از خروج غیرقانونی ارز توســط شبکه 
هرمی فایننشــیال جلوگیری شد. به گزارش 
پایــگاه اطلاع رســانی وزارت اطلاعــات، در 
این اطلاعیه آمده اســت: به منظور صیانت از 
سیاســت های اقتصاد مقاومتی و جلوگیری 
از هرگونــه اخلال در نظام اقتصادی کشــور، 
تعــداد 18 نفــر از لیدرهــا و اعضــای فعال 
دسیســه هرمی و کلاهبردارانــه جدید با نام 
فایننشیال)financial(، دستگیر و پرونده 
 تخلفات آن ها به مراجع قضایی ارجاع شــد. 
در این اطلاعیه تاکید شــده است: این افراد با 
استفاده از روش های اغواگرایانه اقدام به جذب 
سرمایه افراد و کلاهبرداری از آن ها و همچنین 
راه اندازی چندین هرم و زنجیره انسانی کرده 
و مبالغ قابل توجهــی ارز از کشــور از طریق 
صرافی های غیرمجاز و یــا به صورت فیزیکی 

خارج کرده بودند.

شرکت در جلسه شورای 
امنیت یک فرصت 

استثنایی در اختیار ایران 
قرار می دهد تا نماینده آن 

از تریبون مهم ترین نهاد 
بین المللی مواضع خود را 

بیان کند

 عدم شرکت در جلسه 
شورای امنیت صرفاً یک 

اقدام نمادین خواهد بود و 
اقدامات نمادین هم همیشه 
دستخوش تفاسیر رسانه ها 

هستند و مخاطب پیام 
دلخواه ما را الزاماً از آن  

استنباط نخواهد کرد، اما با 
حضور در جلسه مدیریت و 
کنترل پیام در دست خود 

ایران خواهد بود


